
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29 августа 2023 года г. находка № 1628________

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 12.08.2020 № 867 

«Об утвериедении Положения о типах и видах рекламных 
конструкций, допустимых и недопустимых 
к установке и эксплуатации на территории 

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», руководствуясь 

статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 «Типы и виды рекламных конструкций» Положения о 

типах и видах рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке и 

эксплуатации на территории Находкинского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 12.08.2020 

№ 867 (далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 9 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- при размещении отдельно стоящих щитовых установок на одной стороне 

дороги по ходу движения размещение щитовых установок с демонстрацией 

рекламы, социальной рекламы на электронных носителях допускается не менее чем



2

через три отдельно стоящие щитовые установки без возможности демонстрации 

рекламы, социальной рекламы на электронных носителях по ходу движения на 

сторонах «А» либо расстояние между крайними конструкциями с электронными 

носителями на сторонах «А» должно быть не менее 200 метров;».

1.2. Приложение к Положению «Места размещения на территории 

Находкинского городского округа настенного панно с демонстрацией рекламы, 

социальной рекламы на электронных носителях, крышной установки с 

демонстрацией рекламы, социальной рекламы на электронных носителях и щитовой 

установки с демонстрацией рекламы, социальной рекламы на электронных 

носителях» изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О  внесении 

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа 

от 12.08.2020 № 867 «Об утверждении Положения о типах и видах рекламных 

конструкций, допустимых и недопустимых к установке и эксплуатации на территории 

Находкинского городского округа» возложить на заместителя главы администрации 

Находкинского городского округа - начальника управления архитектуры, 

градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа 

Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



ь

Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 29 августа 2023 года № 1628

МЕСТА РАЗМЕЩЕНИЯ

на территории Находкинского городского округа 
настенного панно с демонстрацией рекламы, социальной 
рекламы на электронных носителях, крышной установки 

с демонстрацией рекламы, социальной рекламы 
на электронных носителях и щитовой установки 

с демонстрацией рекламы, социальной 
рекламы на электронных носителях

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

1 г. Находка, 
Находкинский 
проспект, 51

Рекламная 
конструкция на 
зданиях, строениях, 
сооружениях/ 
настенное панно с 
демонстрацией 
рекламы, социальной 
рекламы на 
электронных 
носителях (медиа
фасад)

В
2 г. Находка, ул. 

Сидоренко, 1 ст. 8
Рекламная 
конструкция на 
зданиях, строениях, 
сооружениях/ 
настенное панно с 
демонстрацией 
рекламы, социальной 
рекламы на 
электронных 
носителях (медиа
фасад)

■



2

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

3 г.Находка, ул. 
Угольная, 61

Рекламная 
конструкция на 
зданиях, строениях, 
сооружениях/ 
настенное панно с 
демонстрацией 
рекламы, социальной 
рекламы на 
электронных 
носителях (медиа
фасад)

—
4 190 г.Находка, 

Находкинский 
проспект, 12

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
цифровой билборд н

5 197 Край Приморский, 
город Находка, ул. 
Школьная 1Б

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
цифровой билборд

Ш

6 545 Край Приморский, 
г.Находка, 
Северный проспект, 
в районе
ул. Комсомольская, 
24

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
цифровой билборд и

7 7 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив ул. 
Пирогова 1Б стр.2. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд



3

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

8 9 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив ул. 
Спортивная 4Б, 
район разворотного 
кольца.
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

*'•*, ■

9 14 Край Приморский, 
город Находка, 
район ул. Пирогова 
1 К. Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд -

10 16 Край Приморский, 
город Находка, 
ул.Дальняя 1А. 
Сторона Б**.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд -

11 19 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 104-106, 
район остановки 
«Г агарина». 
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

^Г~Т ' Г

12 21 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 102 район 
автобусной 
остановки 
«Г агарина». 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд ■



4

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

13 24 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 100. 
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

14 39 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 72. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

15 42 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 68. 
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд -

16 57 Край Приморский, 
город Находка, 
район ул. Горького, 
4 стр 2.
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

N

17 71 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский пр-т, 
район дома №1 по 
Луначарского. 
Сторона А*.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд -

18 122 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив ул. 
Владивостокская 2. 
Стороны А*, Б**.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд



5

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

19 147 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 36, район 
ост.
«Т ихоокеанская ». 
Сторона А*.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд  ̂ . 41

V***> *

20 155 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 45. 
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

21 156 Край Приморский, 
город Находка, 
район
Находкинский 
проспект, 44 стр.2. 
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

•- ** "'И’

22 171 Край Приморский, 
город Находка, 
район
Находкинского 
проспекта,23. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

23 178 Край Приморский, 
город Находка, 
район ул. 
Красноармейская,2. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд - “  У

24 193 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив поворота 
на ул. Школьная 
1А. Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд “



6

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

25 208 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив 
Находкинский 
проспект, 7. 
Сторона А*.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд и

26 210 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект,7. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

"

27 215 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский 
проспект, 5 Д, 
район перекрестка с 
проспектом Мира. 
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

28 216 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский пр-т 
5, район
перекрестка с пр-т 
Мира. Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

л
■ 1
гшт ~

29 227 Край Приморский, 
город Находка, 
Проспект Мира, 8. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд -

30 232 Край Приморский, 
город Находка, пр-т 
Мира, 12.
Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд



7

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

31 242 Край Приморский, 
город Находка, пр- 
т Мира 30\1. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

32 244 Край Приморский, 
город Находка, пр- 
т Мира, 32А. 
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

33 245 Край Приморский, 
город Находка, 
Проспект Мира, 
30/1. Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

34 274 Край Приморский, 
город Находка, 
район перекрестка 
Северный проспект 
- улица
Комсомольская, 
примерно в 57 
метрах к юго-западу 
от жилого дома по 
ул. Комсомольской, 
24. Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

| /у ,-*5

35 279 Край Приморский, 
город Находка, ул. 
Комсомольская, 36. 
Стороны А *, Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

-



8

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

36 288 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский пр-т, 
5 В район УПТК 
ДМГС.
Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд ■и

37 291 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив 
Находкинский пр- 
т,7Г. Сторона А *.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд ив

38 292 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив 
Находкинский пр- 
т,7Г. Сторона Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд в

39 296 Край Приморский, 
город Находка, 
напротив 
Находкинский пр- 
т,5\1, районо 
автобусной 
остановки 
"Бархатная". 
Сторона Б**.

Отдельно стоящая 
щитовая установка -  
сити-борд ■

40 297 Край Приморский, 
город Находка, 
Находкинский пр-т 
5\2, район ТЦ 
"КантиКо". 
Сторона А*.

Отдельно стоящая 
щитовая установка -  
сити-борд ■1

41 332 Край Приморский, 
город Находка, ул. 
Перевальная, 2. 
Стороны А *, Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд в



9

№
п/п

№ 
в Схеме 

размещения 
рекламных 

конструкций

Адрес места 
размещения 
рекламной 

конструкции

Тип/вид рекламной 
конструкции

Фотомонтаж
рекламной

конструкции

42 381 Край Приморский, 
город Находка, ул. 
Шоссейная, 181, 
район поворота на 
ул. Кирова. 
Сторона А *, Б **.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд н

43 391 Край Приморский, 
город Находка, 
улица Шоссейная, 
район автобусной 
остановки 
"Лесозавод", 
примерно в 17 
метрах к юго- 
востоку от здания 
по ул. Шоссейной, 
141 Б, строение 1. 
Сторона А *, Б**.

Отдельно стоящая 
щитовая установка - 
билборд

44 478 Край Приморский, 
город Находка, 
район разворотного 
кольца МЖК, 
напротив пр-т 
Мира, 71. Стороны 
д  * р  ** ц  ***

Отдельно стоящая 
щитовая установка -  
суперборд

1 ■ V .  л  1п # __ _.И* ^ ш

Примечания:

На территории Находкинского городского округа допускается установка и 

эксплуатация отдельно стоящей щитовой установки с демонстрацией рекламы, 

социальной рекламы на электронных носителях при наличии технической 

возможности обеспечения электричеством, оформления разрешения на использование 

земельного участка для прокладки силового кабеля, в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без



предоставления земельных участков и установления сервитутов», а также согласно 

разрешению (ордеру) на проведение земляных работ, выдаваемому уполномоченным 

органом администрации Находкинского городского округа.

* Сторона «А» -  сторона рекламной конструкции, видимая по ходу движения 

транспорта и не перекрывающаяся встречным автомобильным потоком.

** Сторона «Б» -  сторона рекламной конструкции, видимая по ходу движения 

транспорта и находящаяся через одну или несколько полос со встречным 

автомобильным потоком.

*** Сторона В -  третья сторона трёхсторонней рекламной конструкции.

10


